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ASSOCIACAC DE AMIGOS DA TERCEIRA IDADE DES. LOURENCO

ORCAMENTO PARA O ANO DE 2024

PROVEITOS:
Vendas de Bens
Servigos - Mensalidades dos utentes
Quotas
Subsidios - seguranca social
Subsidios - Qutras entidades publicas
Qutros servicos
Doacdes
Imputacdo de subsidios ao investimento
Qutras Receitas
Total
GASTOS:
Remuneragdes certas
RemuneragGes adicionais
Encargos sobre remuneracdes
Seguros de pessoal
Produtos alimentares
Produtos de higiene e tratamento
Trabalhos especializados
Conservacdo e reparacio
Ferramentas e utensilios
Material de escritério
Combustiveis
Electricidade
Agua
Gas
DeslocacGes
Rendas e alugueres
Comunicagdo
Seguros
Limpeza, higiene e conforto
Outros servigos
Amortizacdo de ativos
Gastos de financiamento
Outros Gastos
Total
Resultado Liguido Previsional

10 710,00 €

239478,00€

4313,00€

177 847,00 €

9 250,00 €

5515,00 €

21740,00 €

6 635,00 €

23 240,00 €

498 828,00 €

242 965,00 €

29 240,00 €

64 655,00 £

3 985,00€

69 815,00 €

7 755,00 €

26 405,00 €

773500€

860,00 €

785,00 €

4275,00€

19120,00 €

6 275,00 €

1210,00€

150,00 €

425,00 €

985,00 €

2 450,00 €

12 165,00 €

870,00 €

12 230,00 €

1565,00 €

1155,00€

517 075,00 €

-18 247,00 €




ASSOCIACAO DE AMIGOS DA TERCEIRA IDADE DE 5. LOURENCO

ORCAMENTO PARA O ANO DE 2024

INVESTIMENTOS: .
Terrenos/Edificos/Instalacbes 0,00€ ﬁ“‘)}n
Equipamentos de transporte 0,00 €
Outros equipamentos 0,00 € o

Total 0,00€ ) - (’
FINANCIAMENTO DO INVESTIMENTO: J 'L
Financiamento Publico 0,00€
Auto financiamento 0,00€ @
Financiamento ¢/ recurso a empréstimo 0,00 €
Total 0,00 € -
Al
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Demonstracho de resultados: Todas as conias foram calculadas tendo por bese os dadon consiantas do balancdte referente 20 més
do setembro de 2023, reportados a0 anc completo, com pequenos ajustamentos decorrentes da gestfio corrente, da stualizacho
salarial @ do previsto para a inflagio.

Financlamentos: Os valores da components exploraglio s3o0 os previstos, tendo em comta o cumprimento dos

acordos atuals. Na components investimantos os valores siic os que estlo refietidos nos dados contabilisticos de 2023.

Investimentos: Nada previsto

Nada mals a assinalar




